
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Prot. 1516/3.2.p.      Novalfeltria, 13.02.2018 

 

OGGETTO: Determinazione di approvazione esito selezione personale per l’affidamento 

di incarichi di Tutor interni. 

PON FSE 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. 

PROGETTO: 10.1.1.A-FESPON-EM-2017- 40 - TITOLO MODULO: PROGETTI DI 

INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO - TITOLO PROGETTO: “DIRE, 

FARE…. INTEGRARE” - CUP D96D17000720006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso del MIUR 10862 del 16 settembre 2016 relativo a Fondi Strutturali 

Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- Sottoazione 10.1. 

1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

VISTA la delibera del 25/10/2016 del Collegio dei docenti di adesione al PON 

avviso 10862 del 16/9/2016; 

 

I.S.I.S.S “Tonino Guerra” 
Con Sezioni Associate I.P.I.A. “Benelli”, I.T.C.G. e Liceo Scientifico “Einaudi” 

Piazzale Lorenzo Moni, 3 – 47863  NOVAFELTRIA (RN) 
Tel. Segr. 0541920130 / 0541926178 - Pres. 0541921214 - Fax 0541926177 

Sito: www.isisstoninoguerra.gov.it ◊ E-mail: RNIS00300D@istruzione.it ◊ 
PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 



Pag. 2 di 3 

 

 

 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 25/10/2016 di adesione al PON 

avviso 10862 del 16/9/2016; 

VISTO il progetto dal titolo “Dire, fare…. Integrare” recante quale data di 

schedulazione il 14/11/2016 ed acquisito al protocollo del Sistema MIUR 

con n. 13952 del 17/11/2016 ed atteso, altresì, che il medesimo è 

acclarato quale candidatura al n. 30610; 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/29241 del 18/07/2017, con la quale 

è stata approvata la graduatoria dei progetti  FSE – PON “ Per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, con la quale è 

stata resa nota la graduatoria medesima con identificazione del progetto di 

cui trattasi, nonché l’assegnazione dell’importo autorizzato di € 39.615,00; 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di 

approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.1 – 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa” – Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità”  -  di autorizzazione all’avvio delle 

attività per la realizzazione del progetto avente quale titolo modulo 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” e titolo progetto “Dire, 

fare…. Integrare” e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo 

complessivo pari ad € 39.615,00 ed il relativo finanziamento; 

VISTE 

- la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 39  del 05/10/2017, 

avente ad oggetto “ASSUNZIONE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA 

ANNUALE E.F. 2017 DELL’IMPEGNO DI SPESA DEL PROGETTO 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la 

scuola, competenze e ambiti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico 

prot. N.AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla 

“inclusione sociale e lotta al disagio” – AUTORIZZATO CON NOTA MIUR 

Prot. N. AOODGEFID\31701 del 24/07/2017”, con la quale è stato iscritto 

a bilancio il Progetto come sotto identificato ed esecutiva ai sensi di legge; 

- la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 40  del 05/10/2017, 

avente ad oggetto “MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017”, 

esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di 

reclutamento degli esperti; 

VISTI  

- la determinazione prot. 913/3.2.p. del 27.01.2018 di avvio della procedura 

di selezione di personale per l’affidamento di incarichi di esperto e di tutor 

per l’attuazione dei percorsi previsti  nell’ambito del progetto; 

- l’avviso di selezione prot. 913 3.2.p. del 27.01.2018 per individuare tra il 

personale interno le figure citate nell’ambito del progetto ed in particolare 

quella di tutor; 

VISTA la determina  prot. 1350/3.2.p.  del 08.02.2018 con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per l’individuazione dei Tutor che 

saranno impegnati nella realizzazione dei moduli del progetto in oggetto; 

 



Pag. 3 di 3 

 

 

VISTO il verbale della Commissione del 10.2.2018 prot. 1405/3.2.p.; 

CONSIDERATO che al termine della procedura di valutazione comparativa dei 

titoli la Commissione ha redatto le seguenti graduatorie provvisorie distinte 

per profilo e per modulo: 

 

MODULO 1 -  Una Piscina per tutti 

candidato Totale punti 

Cesarini Mirko 32 

 
 

MODULO 2 -  La Salute? Un gioco da ragazzi 

candidato Totale punti 

Cesarini Mirko 32 

Giulianelli Elisa 21 

 

MODULO 3 -  Valorizziamo il territorio 

candidato Totale punti 

Limongi Roberta 28 

MorilloYeniMaglen 13 

 

MODULO 4 -  La Scuola in un touch 

candidato Totale punti 

Ander Andreani 30 

 

MODULO 5 -  Sportello di ascolto 

candidato Totale punti 

Castellani Sara 35 

 

MODULO 6 -  Sportello educativo-didattico 

candidato Totale punti 

Ander Andreani 30 

 

RITENUTO sulla base degli atti della Commissione di dover procedere alla relativa 

approvazione delle suddette graduatorie; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui sopra che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo 

 

1) di dover procedere all’approvazione della graduatoria generale per l’incarico di 

Tutor interno come da verbale della Commissione giudicatrice del 10.2.2018 



Pag. 4 di 3 

 

 

prot. 1405/3.2.p., quale atto integrante e sostanziale del presente provvedimento 

anche se non materialmente allegato allo stesso; 

2) alla pubblicazione in data odierna dell’esito di selezione del personale per 

l’affidamento di incarichi di Tutor nei moduli del progetto “PON Per la scuola, 

PON FSE 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree 

a rischio e in quelle periferiche”. PROGETTO: 10.1.1.A-FESPON-EM-2017- 40 - 

TITOLO MODULO: PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL 

DISAGIO - TITOLO PROGETTO: “DIRE, FARE…. INTEGRARE” - CUP 

D96D17000720006” come di seguito indicato:  

titolo modulo Tutor punteggio 

Una Piscina per tutti Cesarini Mirko 32 

La Salute? Un gioco da ragazzi Cesarini Mirko 32 

Valorizziamo il territorio Limongi Roberta 28 

La Scuola in un touch Ander Andreani 30 

Sportello di ascolto Castellani Sara 35 

Sportello educativo-didattico Ander Andreani 30 

3) di dare atto che l’importo del compenso sarà omnicomprensivo di € 30,00/h  per 

ciascun modulo; 

4) di dare avvio alle fasi successive della procedura in vista del conferimento degli 

incarichi al personale selezionato e all’attivazione dei Moduli; 

5) di dare atto che la Determinazione sarà pubblicata all’albo e sul sito web 

dell’Istituto. Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico 

entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa 

definitivo. 

 
 F.to 

                              IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
                       Francesco Tafuro 

        Firma autografa omessa ai sensi 
                    e per gli effetti dell'art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


